｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立教育廣播電臺 函

受文者：基隆市暖暖區暖西國民小學

發文字號：推字第11415001701號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

本臺聲音故事館推出年度特展「那些年，我們一起聽見的

教育電臺」，歡迎貴校於規劃校外教學時納入行程，請查

照。

聲音故事館係本臺為推廣廣播教育打造之嶄新展館，於

111年正式開放參觀，展覽融合聽、觸、視覺，以多元互
動性裝置讓師生親近廣播的世界，認識廣播產製流程，推

動媒體素養教育。展館提供團體專場導覽，可針對不同年

齡層學生進行導覽解說，並有小主播體驗環節，練習聲音

的表情與口說，引發學生學習興趣，進而延伸至參與廣播

製作、展場導覽員等領域之多元探索。展場規劃友善近人

且設有無障礙體驗空間。

本（114）年特展配合本臺65週年規劃「那些年，我們一
起聽見的教育電臺」主題，呈現教育電臺過往歷史節目，

包含「那些年的教育電臺」、「那些年的廣播金鐘」、

「那些年的廣播榮耀」、「那些年的廣播新聞」、「那些

年的廣播國語課」，讓新接觸廣播的世代可以窺見聲音媒

體是如何在不同年代扮演不一樣的角色，歡迎列入校外教

學 地 點 ， 更 多 資 訊 詳 見 ：

地址：100台北市中正區南海路45號
聯絡人：祝怡瑩
電話：02-23880600分機 152
電子郵件：anniechu@ner.gov.tw

發文日期： 中華民國114年9月24日

主旨：

說明：

一、

二、

第1頁，共2頁

學務處 114/09/25

1140104337

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

https://channelplus.ner.gov.tw/curate/episode/177。
聲 音 故 事 館 團 體 預 約 導 覽 資 訊 詳 見 本 臺 官 網

（https://www.ner.gov.tw/service/visitreservation）。

正本：北北基桃宜高級中等學校、北北基桃宜國民中學（含特殊教育學校）、臺北市
國民小學、新北市國民小學、基隆市國民小學、桃園市國民小學、宜蘭縣國民
小學

副本：

三、

電  子  公  文
交  換  章
2025/09/25
13:51:01

第2頁，共2頁

學務處 114/09/25

1140104337